
'ST. INI POZEMKOVÝ ÚŘAD
Kra; kv pozemkový úřad pro Ústecký kraj
Hvjútská 1071/2
415 02 Tbplice ©

Č.j. SPU 090478/2018/508100/Schr
Česká republika - Státní pozemkový úřad
se sídlem Praha 3 - Žižkov, Husinecká 1024/11 a, PSČ 130 00 
IČO: 01312774
DIČ: CZ01312774
Jednající: PhDr. Ing. Mgr. Oldřich Valha, MBA, ředitel Krajského pozemkového úřadu pro Ústecký kraj, 
adresa: Teplice, Husitská 1071/2, PSČ 415 02
na základě oprávnění vyplývajícího z předpisu Státního pozemkového úřadu ŘA č. 05/2017, Podpisový 
řád, ze dne 19. září 2017

(dále jen „předávající")

Lesy České republiky, s. p.
se sídlem Hradec Králové, Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, PSČ 500 08
zapsán v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl AXII, vložka 540
IČO: 42196451
DIČ: CZ42196451
zastoupený Ing. Zdeňkem Růžkem na základě Pověření ze dne 28. 12. 2015 uděleného 
Ing. Danielem Szórádem, Ph.D., generálním ředitelem

(dále jen „přebírající")

uzavírají podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, a to předávající na základě 
ust. § 55 odst. 3 zákona č. 219/2000Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování v právních 
vztazích, ve znění pozdějších předpisů, a podle ust. § 14 a násl. vyhlášky č. 62/2001 Sb., o hospodaření 
organizačních složek státu a státních organizací s majetkem státu, ve znění pozdějších předpisů a 
přejímající podle zákona č. 77/1997 Sb., o státním podniku,ve znění pozdějších předpisů, tuto

Smlouvu o převodu majetku do práva hospodařit s majetkem státu
č. 1016H17/35

i.
Státní pozemkový úřad jako předávající je ve smyslu zákona č. 503/2012 Sb., o Státním pozemkovém 
úřadu a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, příslušný hospodařit s 
níže uvedeným pozemkem ve vlastnictví státu:

Pozemek
obec katastrální území druh evidence parcelní číslo druh pozemku LV

Blšany Liběšovice KN 901/2 ostatní plocha 10002
zapsaný na výše uvedeném LV u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Žatec

II.
Přejímající prohlašuje:

1) s odvoláním na zákon č. 77/1997 Sb., o státním podniku, ve znění pozdějších předpisů, má 
právo hospodařit s majetkem státu podle tohoto předpisu,
2) že pozemek uvedený v čl. I. této smlouvy potřebuje pro zabezpečení výkonu své působnosti a 
činnosti,
3) Výše uvedený pozemek je sice v KN veden jako ostatní plocha, ale ve skutečnosti se jedná o 
lesní pozemek (PUPFL). Na pozemku se nachází lesní porost, který je svým charakterem a stářím 
velmi blízký sousednímu lesnímu pozemku nacházejícímu se na parcele č. 914/2, ke kterému mají 
právo hospodařit LČR, s.p. a na němž je zpracován Lesní hospodářský plán.
Po převodu práva hospodařit pro LČR, s.p., podá Lesní správa Žatec na Městský úřad 
v Podbořanech - Odbor životního prostředí, dle § 3 odst. 3 a 4 zákona č. 289/1995 Sb., žádost o 
prohlášení pozemku za pozemek určený k plnění funkcí lesa (PUPFL) a Stavební úřad o změnu 
využití území na lesní pozemek. Tímto dojde k narovnání nesouladu v druhu pozemku a jeho 
využití.

1



lil.

Předávající se s přejímajícím dohodl na předání majetku uvedeného v čl, I. této smlouvy. Předáním 
majetku uvedeného v čl. I. této smlouvy se současně mění příslušnost hospodařit s majetkem 
uvedeným v čl. I. této smlouvy a právo hospodařit s tímto majetkem má přejímající.

IV.
Příslušnost hospodařit k pozemku uvedenému v čl. I. předávajícímu zanikne a přejímajícímu vznikne 
k pozemku právo hospodařit dnem podpisu této smlouvy oběma smluvními stranami.

V.
Předání majetku dle této smlouvy je bezúplatné. Nedílnou součástí této smlouvy je účetní ocenění 
předávaného majetku z účetnictví předávajícího ve smyslu ust. § 25 odst. 6 zákona č. 563/1991 Sb., o 
účetnictví, ve znění pozdějších předpisů.

VI.
1) Smluvní strany shodně prohlašují, že jim nejsou známy žádné skutečnosti, které by uzavření 

smlouvy bránily. Přejímající bere na vědomí skutečnost, že předávající nezajišťuje zpřístupnění a 
vytyčování hranic pozemku.

2) Předávající a Honební společenstvo Liběšovice - Siřem č. 5010M05/35 uzavřeli dohodu o 
přičlenění honebních pozemků.

obec katastrální území druh evidence parcelní číslo druh pozemku LV
Blšany Liběšovice KN 901/2 ostatní plocha 10002

ze dne 1.4.2005.

3) Předávající upozorňuje přejímajícího, že pozemek je zcela určen na základě územně plánovací 
dokumentace kraje pro realizaci ÚSES.

4) Předávající upozorňuje přejímajícího, že na pozemcích může být umístěno vedení a/nebo zařízení 
veřejné technické infrastruktury, k nimž existují oprávnění, jakož i omezení užívání pozemků vzniklá 
podle předchozích právních úprav, která se nezapisovala do pozemkových knih, evidence nemovitostí 
ani katastru nemovitostí. Tato omezení a oprávnění přecházejí na přejímajícího.

VII.
Smluvní strany se dohodly, že návrh na záznam změny příslušnosti hospodařit s majetkem uvedeným 
v čl. I. této smlouvy podá u příslušného katastrálního úřadu výhradně předávající a to do 30 dnů od 
uveřejnění této smlouvy v registru smluv dle § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv,

Vlil.
1) Smluvní strany se dohodly, že jakékoliv změny a doplňky této smlouvy jsou možné pouze 

písemnou formou na základě dohody smluvních stran.
2) Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž jeden je určen pro předávajícího, 

jeden pro přejímajícího a jeden pro příslušný katastrální úřad.
3) Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu smluvními stranami a účinnosti dnem 

uveřejnění v registru smluv dle § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv.

2



IX.
Smluvní strany po přečtení smlouvy prohlašují, že s jejím obsahem souhlasí a že tato smlouva je 
shodným projevem jejich vážné a svobodné vůle a na důkaz toho připojují své podpisy.

VTsfKWeii 05 -03- 2018
V Teplicích dne .203. M V.

[04]

ec Králové

STÁTNÍ POZEMKOVÝ ÚŘAD
Krajský pozemkový liíad pr0 ústecký kraj

n pozem ov a
ředitel Krajského pozemkového úřadu pro Ústecký kraj

PhDr. Ing. Mgr. Oldřich Valha, MBA
předávající

........ dne...........
i.ěsy české republiky, s.p

OS Hradec Králové*
196451, DIČ: CZ42196451
ké ředitelství Teplice
rbenského 2874/1, 415 01 Teplic.

Lesy České republiky, s. p.
ředitel Krajského ředitelství Teplice

Ing. Zdeněk Růžek
přejímající

Tato smlouva byla uveřejněna v registru smluv, vedeném dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv.

Datum registrace ..............................

ID smlouvy................. .............
ID verze............ {.!?......................... , .
Reg iStrad proved I /4. ffif./ Krajský

Husitská 1071/2

V ílkíÁ. dne . . ®

podpis odpovědného zaměstnance

3



Účetní ocenění bezúplatně převáděných pozemků z příslušnosti hospodařit SPÚ

Název Parcelní číslo Výše ocenění pozemků
Katastrálního území v účetnictví SPÚ v Kč

Liběšovice 901/2 55 848,15




